[1 Et vir ipse ea religionis habitum assumente, ad alia vota licentiam habeat transiendi.]

C A P. VIII.

Summa ut sup. eod. cap. cum sis.

Idem Priori, & fratribus S. Joannis. (an. 1180.)

U xoratus f sine licentia uxoris inter vos nullatenus recipiatur, qua integræ opinionis existat, ita quod nulla suspicio habeatur, eam ad secunda vota velle migrare, vel quod minus continentem debeat vivere: quæ si talis extiterit, marito ejus in consilio vestro recepto, ipsa publice in conspectu Ecclesiæ continentiam professa, in domo propria cum filiis suis, & familia poterit permanere. Si autem talis fuerit, quæ suspicione non careat, voto continentali celebrato, a secularium hominum se conversatione removeat, & in loco religioso, ubi Deo serviat, perpetuo commoretur. Nullus vestrum mulier aliquam tonsurare, vel ad habitandum secum præsumat assumere.

C A P. IX.

Conjugatus faciens professionem uxore consentiente, licet nunquam intravit monasterium, si mortua conjugi cum alia conratabat, non valet matrimonium, & monasterium intrare compellitur.

Urbanus III. Priori S. Crucis. (an. 1186.) E X parte g Abbatis sancti Petri ad audienciam nostram pervenit, quod cum D. in infirmitate positus consentiente uxore votum vovens castitatis, monasterium habitum suscepisset, postmodum liberatus uxorem retinuit, & aliam ea defuncta sibi temere copulavit. Quia vero licet prædictus D. uxore sua remanente

G g

in a Cap. 7. eod. tit. in 1. comp. & post Concil. part. 5. c. 8. Vid. Turrecrematam in cap. sunt qui dicunt. 22. qu. 2. 2. & Scotorum lib. 4. sent. dist. 27. q. 1. art. 4. b reuenerit. c cognovit. d Concil. Trident. sess. 24. tit. de Sacram. matrim. c. 6. & 7. Matth. 5. & 19. e confirmari. f Cap. 8. eod. tit. in 1. comp. & post Concil. Lateran. part. 5. c. 9. Vid. quos citavi supra. in cap. conjugatus. g Cap. 1. eod. tit. in 2. compilat.

in seculo, de jure ad religionem nequiverit proficisci, et tamen sublata de medio, votum sine salutis sua periculo non potuit violare: mandamus, quatenus si verum est, quod afferitur, praedictum D. per excommunicationem compellas, ut multe dimissa ad suum monasterium revertatur, sub regulari habitu de cetero Domino serviturus.

C A P. X.

Professus religionem uxore sciente, & dissimulante, ea mortua, ad seculum redire non potest. h. d. secundum intellectum veriorem, & singularem in materia.

Clemens a III. (an. 1190.)

Consuluit nos b G. Sacerdos, utrum vir ad religionem transiens, & in ea per annum, & amplius moram faciens, uxore sua, postquam ad domum transferat regularem, de praesenti vita sublata, secularem habitum refumere valat, & aliam ducere in uxorem, vel si ductam ei licet retinere. Consultationi hujusmodi taliter respondemus, quod praedictus vir nec habitum potest abjicere, quem assumpsit, nec aliquam sibi matrimonio copulare e. Quod si contraxerit, matrimonium ipsum decernimus direndum.

C A P. XI.

Conjunx, que continentiam vovit, tenetur reddere debitum coniugi, licet ad tempus voto consenserit.

Celestinus III. (an. 1195.)

Carissimus d: [G inf. 1] Fraternitati vestra mandamus, quatenus si inveneritis uxorem Regis Suevæ e gravi infirmitate depressam, continentiam vovisse, & virum ejus ad tempus præbuisse consensum, maxime si non idem vir continentiam vovit perpetuam, eandem viro cohabitare facias, & utrumque invicem maritali affectione tractare.

[1] In Christo filius noster L. illustris Rex Scotorum, Apostoli nostri litteris & nuncio humiliiter nunciavit, quod cum esset adolescentis, & dilecta in Christo filia uxor ejus iuvenula, mutua fide, & voto contrahendi legitimum matrimonium se adstringentes, invicem suum consensum, accedente voluntate parentum, avarum donatione roboraverunt: postmodum vero bon. mem. D. patre suo ab inimicis occiso, cum nimis bellorum adversitate premiceret, & habito cum hostibus suis congressa, vicitus fugitusque fuisset, quis timebat, ne ipsa sponsa ab inimicis per violentiam raperetur, & alia simili ei non inveniretur in regno, quam sibi posset matrimonialiter copulare; de suorum, & ejusdem sponsa parentum consilium factum est, quod in conventu sanctimonialium habitum monasticum, sine proposto perpetualiter retinendi suscepit, & ibidem per aliquot annos moram fecit, ne quid injuria ab inimicis pateretur: quam cum pace reddit, & obento de inimicis triumpho solenniter duxisset cum grandi exultatione in uxori, & ex ea filium, & filias suscepisset, inimicorum de communii assensu, & electione Principum terra sua in regnum sibi instituti successorem: procedente vero tempore, predicta uxor gravi infirmitate correpta, cum se de hac vita crederet decessuram, timore mortis inducta, continentiam vovit: cui cum Rex ipse nollet eam contristari, concessit ad tempus, nunc autem se continere non posse proponit, & quod licite posse fieri arbitratur, ad torum uxoris sua redire cupit, & ad reverendas amulorum detractiones & obloquia, petiti a nobis ei dari in mandatis, ut uxorem suam auct. nostra maritali affectione pertractet, non obstante voto continentia incauta ab ea emissa, & ab eodem desponsasse: (G inf. 1) At illa se in illum consensisse

con-

C A P. XII.

Summa ut supra eod. cap. cum sis.

Innocentius III. Pisano Archiepiscopo. (an. 1210.)

A D Apostolicam sedem c: [G inf.] Cum autem vir, & uxor una caro sint per copulam conjugalem effecti: nec una pars converti possit ad Dominum, & altera in seculo remanere: profecto non est alter conjugum recipiens ad observantiam regalarem, nisi reliquus perpetuam continentiam reprobaret: sed & vitam debet mutare, nisi forte sit eius ætatis, ut sine suspitione incontinentia valeat in seculo remanere.

C A P. XIV.

Per religionis professionem, non per propostum castitatis servande in seculo dissolvuntur sponsalia de praesenti.

Idem d Lugdunensis Archiepiscopo.

(an. 1210.)

H. Ex parte tua est intimatum e, quod cum quedam mulier velum viduitatis coram duobus Abbatibus assumpsisset, benedictione solemnii, cum celebratione missæ ac litanie (sicut debuit) accedente, quidam nobilis proponebat, se prius mulierem ipsam medianibus internunciis, per verba de praesenti, arra etiam interposita Rege ad tempus approbato. Verum quia super his ad plenum non potuimus elicere veritatem, Fraternit. vest. decisionem horum canonican duximus committebam, per Apostolicam sedem m. q. super his inquisitis diligenter veritatem: & si uobis constiterit, quod predicta mulier primo fuerit inter Moniales recepta timore violentie ac rapina, & propostum se habuisse nubendi pro-

a Cap. 4. eod. tit. in 2. compil. Vid. Turrecrem. in c. seriatim. q. super his inquisitis diligenter veritatem: & si uobis constiterit, quod predicta mulier primo fuerit inter Moniales recepta timore violentie ac rapina, & propostum se habuisse nubendi pro-

a Celestinus. b Cap. 2. eod. tit. in 2. compil. c al. ita: in matrimonium copulare. al. ita: in matrimonio copulare. C. 3. eod. tit. in 2. compil. c Scotie. al. Suavia.

confessa, dixit, quod audierat, eum esse lepra percussum, & ob hoc ejus fuerit abominata complexus: [& infra. 2]

Nos autem inquisitioni tuae taliter respondemus, quod eti possit non inconfute videri, quod ex quo matrimonium inter legitimas personas per verba de praesenti contrahitur a, Illis viventibus in nullo casu possit dissolvi, ut vivente reliquo, alter ad secunda vota transmigret b, etiam si unus fidelium, inter quos est ratum conjugium, fieret c hereticus, & nollet permanere cum altero sine contumelia creatoris: nisi forte secus fieret ex revelatione divina, quæ supradicat omnem legem: sicut a quibusdam sanctis legitur esse factum. Nos tamen nolentes a praedecessorum nostrorum vestigiis declinare, qui respondere consulti, antequam matrimonium sit per carnalem copulam consummatum, licensee alteri conjugum, reliquo inconsulto, ad religionem transire, ita quod reliquias ex tunc legitime poterit alteri copulari: hoc ipsum tibi consulinus obseruantur in articulo prænotato, quamvis falsa sit causa, per quam ad susceptionem veli praedicta mulier est inducta, cum sine qualibet tali causa idipsum religionis obtentu facere potuisse. Porro licet praedicta mulier videatur in veli susceptione religionis habitum assumptisse, si tamen velit in domo propria remanere, quasi propostum castitatis in seculo servatura, nihilominus consummandum est matrimonium jam contratum: nisi se voto adstrinxerit ad obseruantiam regularem: in quo casu compelli potest, ut relicto seculo religionis propostum exequatur.

[1] Audito quod mulier ipsa velum assumperat, misit ad eam, ut desponsationem factam carnalis copula sequeretur. Tu vero, postquam fuit ad tuam audientiam res perlata, inhibere curasti, ne ante discussione negotio se carnaliter commiserent. Postmodum autem a muliere ipsa in tua praesentia constituta, quævisisti, utrum consensisset in illum, & quare ab illo quereret separari.

[2] Unde idem I. metuens, ne sue continentia illius incontinentia impetratur, an in monasterio debeat perseverare, & no bis consilium postulavit.

C A P. XVII.

Uxor maritum propostum repete potest, non obstante licentia profendi, ab eo metu extorta.

Idem. (an. eod.)

A ccedens d ad praesentiam nostram I. mulier proposuit, quod cum V. vir ejus eam sibi matrimonio copulasset, volens tandem idem vir habitum assumere monachalem, postulabat humiliter ab eadem, ut tam pio propostu faveret ipsius; quæ propter multa verbora, & alia gravamina, quæ dictus vir inferebat eidem, se ipsam asserens dimisit, annuit votis ejus. Cumque idem vir in domo de Vaden. e Cisterciens. ordinis religionis habitum assumpsisset, mulier in domo Monialium, nullo ibi habitu religionis assumpto, vel voto conversionis emisso, permansit: processu vero temporis, cum idem vir ad seculum rediens, religionis habitum reliquistet, eadem mulier se instanter ab ipso f petiit recessum: [& inf. 1] Quocirca discretioni vestra mandamus, quatenus si res ita se habet, dictum virum, ut eam recipiat, eique affectum exhibeat conjugalem, appellatione remota cogatis.

[1] Tandem Abbati suo omnia revelavit, qui eum communiuit diligenter, ut super hoc saluti anime sue provideret.

C A P. XVI.

Uxor non potest repete maximus, de cuius licentia religio-

a Vid. l. cum notissimi C. de prescript. XXX. ann. in rub. C. qui matr. acq. poss. b migraret. c Quia per heresim non dissolvitur matrimonium. vid. Concil. Trident. sess. 24. titul. de sacra instrimon. cap. 5. d Tluden. al. Tudimen. e Cap. 2. eod. tit. in 3. compil. Vid. Turrecrem. in c. dixit Dominus, & cap. conjugio. 32. q. 1. f In omnibus antiquis, impetrat, legitur: in recentioribus, inquietat, habetur.

Uxor Professi, quæ dedit viro licentiam profendi, non compellitur ingredi religionem, si continentia est, & non suspecta.

G g 2 Inno-

a Barudien, aliter, Barrubbrund. b C. 3. eod. tit. in 1. comp. Vid. Sotum 4. sentent. diffinit. 27. que. 1. art. 4. circa finem. c al. ita: quod si non sibi eadem mulier, &c. d Cap. un. eod. tit. in 4. compil. c Vender. al. Vaden. al. Vende. f co.

Innocentius a III. Episcopo, & Decano, & Thesau-
rario Linconiensis. [an. 1213.]

Significavit b nobis A. mulier, quod cum ipsa F. viro suo
coram Decano S. Quirici c vices Archiepiscopi Senon.
in hac parte fungente, licentiam concesserit religionem
intrandi, continentia tamen voto eidem injuncto, & recepta
fide ab ipsa, quod perpetuo contineret, idem Decanus post
factam professionem a viro praedicto in monasterio, in quo
habitu assumpserat monachalem, afferuit ipsam debere
religionem intrare, quanquam id primo non expressisset
eidem, & hoc expresso, illi d licentiam non dedisset :
[& infra.] Quocirca mandamus, quatenus, si est ita, &
est talis atatis, de qua suspicio haberi non possit, ipsam
votum continentia obseruantem, intrare monasterium com-
pelliri non permittratis invitam.

C A P. XIX.

Adultera, quam maritus reconciliare non vult, ad agendum
pœnitentiam in aliquo clauso collocatur.

Gregorius IX. [an. 1235.]

Gaudemus e in Domino : [& infra.] Mulieres vero,
quaे reliquo maritali toro, lapu carnis ceciderunt, si
mariti earum a te diligenter commoniti, eas ad frugem
melioris vita conversas noluerint recipere propter Deum,
in claustris cum religiosis mulieribus studeas collocare, ut
perpetuam pœnitentiam ibi agant.

C A P. XX.

Si conjuges se ad invicem absolverunt, continentiam pro-
metendo, & uterque, vel alterum religionem profiteretur,
alter alterum repetere non potest.

Idem I. Moniali monasterii de Plauda. f

[an. 1235.]

Dudum a C. Laico g mota contra te, quam uxorem
suam dicebat, materia questionis, R. Sanctæ M. in
Comes. Diacon. Cardin. dedimus auditorem. Coram quo
dictus C. conquerendo proponens, quod indebita recusabas
eudem (cujus uxor eras per consensum de præfenti, & carnis
b copulam subsecutam) matrimonialiter adhærente, te sibi
restitui postulavit. Ad quod fuit responsum, quod ipse pro
anima sua remedium pura, & spontanea voluntate, præfen-
tibus duobus religiosis Sacerdotibus, & adhibitis quinque
testibus fide dignis, omni juri, quod in te habuerat, re-
nunciavit omnino, resignando illud in manibus alterius
ex Sacerdotibus supradictis, qui in personam Ecclesie
resignationem hujusmodi recipere procuravit, & quod idem
C. le castitatem servaturum promisit, pauperumque hospi-
talis de Ponte obsequio se devotus, promittens voto solenni
omnia, & singula supradicta, & tribus tibi licentiam ad
monasterium transeundi: te versa vice similiter promitten-
te, ac tribuente illi licentiam, & jus quodlibet resignante,
sic ut hæc omnia dicebantur per publicum instrumentum
esse probata, manu B. Notari Aretinensis cunctum.
Verum præminutus C. proposuit, quod casu amissi in-
strumento a præfato, illud in prima persona, quod prius
erat in tertia, insertis pluribus in uno aliter, quam in alio,
fuit ab ipso formatum: & cum tibi iratus fuisset, sicut
verba, & verbera indicabant, nondum calore iracundia
quiescente, quidam ipsum deceptoris allelexerunt, propo-
nentes eidem, quod in hospitali praedicto cibis ad libitum

a Honoriū tertius. b Vid. Ludovic. Rom. fing. 674. ut
in meo C. incipit: Nos sumus in materia. c Quiriaci. d
Illi, scilicet viro. e Vid. Ludovic. Rom. fing. 674. ut in
nostro Codic. incipit: Nos sumus in materia. vid. infr. de
adulterio. f Plonca al. Plonta. g Vid. Turrecrematam sape
citatum, & Scotum 4. sentent. dist. 27. quest. 1. art. 4. &
dist. 32. quest. 1. art. 3. e C. 3. eod. tit. in 2. compil. f ducere. g
Vid. Concil. Triburien. cap. 40. & cap. 51. sed ibi non sunt
haec eadem verba, h comperident, i constanter.

TITULUS XXXIV.

DE CONVERSIONE INFIDELIUM. d

C A P. I.

Non potest quis illam habere in uxorem, cuius maritum
occidit machinatione ipsius mulieris: secus, & sine machinatione.
Et est pulcher, & quotidianus casus.

Celestinus III. [an. 1195.]

LAudabilem e: [& infra.] Interrogasti de Sarracenis,
qui dum in captivitate essent, quarundam Christianarum
viros earum insidiis, & machinationibus occi-
derunt, utrum, quia postea per ipsas ad fidem Christianam
conversi sunt, eas de jure possint accipere f in uxores:
vel si duxerint, conjugium teneat eorumdem. Hic Tribu-
riensis & Concilii regula contenti sumus, afferentes, quod
si in mortem ipsorum malitiose fuerint machinatae, licet
earum studio ad fidem acceperint, nec tamen eis adhærente
debet, nec sunt, si adhæserint etiam, tolerandi, cum
tale damnum tali lucro Ecclesia compensare non velit. Ad
hoc Sarraceni quidam in bello sunt Christianos interfe-
cisse notati, & Christiani similiter Sarracenos: poslea ve-
ro Sarraci ad fidem conversi, uxores eorum, quos in
belli certamine occiderunt, sibi matrimonialiter copula-
runt, & idipsum Christiani de Sarracenis mulieribus con-
versis ad fidem fecisse noscuntur, que postquam de
priorum virorum morte compererint b veritatem, di-
vortium instanter i exposcent. In his igitur respon-
demus,

a Al. ita: afferuit esse factum. b proponit. c Vid. leg. cum
plures. §. locator ff. loca. d Vid. Scotum l. 4. sent. dist. 39.
quest. 1. art. 3. e C. 3. eod. tit. in 2. compil. f ducere. g
Vid. Concil. Triburien. cap. 40. & cap. 51. sed ibi non sunt
haec eadem verba, h comperident, i constanter.

demus, quod cum tales non procuraverint virorum inte-
ritum defunctorum, matrimonium inter hujusmodi perso-
nas licite potest contrahi, & taliter copulati divortium
nequeunt postulare.

C A P. II.

Si alter infidelium conjugum venit ad fidem, altero rema-
nente in infidelitatis errore, communis proles assignatur con-
verso.

Gregorius IX. Argentin. Episcopo. [an. 1236.]

Ex literis a tuis accepimus, quod quidam de Judaicæ
cæcitatibus b errore ad Christum verum lumen addu-
ctus, uxore sua in Judaismo relicta, in judicio postulavit
instanter, ut eorum filius quadrienni assignaretur eidem,
ad fidem Catholicae, quam ipse suscepit, perducendus c.
Ad quod illa d respondit, quod cum puer adhuc infans
existat, propter quod magis materno indiget solatio, quam
paterno, sibiique ante partum onerosus, dolorosus in partu,
post partum e laboriosus fuisse noscatur, ac f ex hoc legi-
tima conjunctio maris, & scemini magis matrimonium,
quam patrimonium nuncupetur, dictus puer apud eam
debet convenientius remanere: [& infra.] Cum autem
filius in patris potestate consistat, cujus sequitur familiam,
& non maris, & in ætate tali quis non debeat & apud
eas remanere personas, de quibus possit esse suspicio, quod
saluti, vel vita insidientur illius, & pueri post triennium
apud patrem non suspectum ali debeant, & morari, mater-
que pueri, si eum remanere contingeret apud eam i, posset
illum adducere ad infidelitatis errorem: in favorem maxime
fidei Christianæ respondemus, patri eundem puerum affi-
gnandum.

TITULUS XXXIV.
DE VOTO, ET VOTI REDEMPTIONE.

C A P. I.

Vota possunt e' elemosynis redimi, vel in aliud commutari,
inter edicto superioris auctoritate, & iusta causa redimendi,
vel mutandi.

Alexander III. Exon. Episcopo. [an. 1180.]

De peregrinationis votis, an elemosynis redimi
possint, vel pro necessitate in aliud commutari:
Respondemus, quod ab ejus, qui præsidet, pendet
arbitrio, ut consideret diligentius qualitem persona, &
causam commutationis, scilicet an ex infirmitate, seu af-
fluentia divitiarum, an i alia causa probabili peregrinatio,
an m recompensatio melior fuerit, & Deo magis accepta:
& secundum hoc debet exinde dispensare.

C A P. II.

Communitas Papa votum ultramarini, in his maxime, qui
in puerili ætate voverunt.

Idem Norvicen. Episcopo. [an. 1180.]

Venientis ad nos R. narratione accepimus, quod in
puerili ætate constitutus Hierosolymam disposerit pro-
fici: cuidam quoque, qui sepulchrum Dominicum pro-
posuerat visitare, fidem dedit, & suam recepit ab eo, quod
sibi invicem in via socii fideles existerent: [& infra.]
Nos autem ipsum a voto, quod in ætate tenera, facilitate
potius, quam ex arbitrio discretionis promisit, absolu-
vimus: ita tamen, quod idem votum elemosynis redimat,
& juxta consilium nostrum o, toto vita suæ tempore uni-

a Vid. B. Th. 4. sent. dist. 39. q. 1. art. 4. ad 4. argum.
b pravitatis. c producendus. d Al. ad quod. al. & c. e ac
post partum, & f ac per hoc. g debeat apud illas, & c. h
insidiantur. i ipsam. k Cap. 1. eod. tit. in 1. comp. & post
Concil. Lat. sub Alex. III. p. 35. c. 3. 1 aut. m aut. n Al.
pervenientis. Vid. c. 2. eod. tit. in 1. comp. & post Conc.
Lat. p. 50. c. 15. o Al. vestrum, quam lectionem olim im-
pugnavit Hostiensis.

pauperum Christi [dummodo ad hoc suæ facultates suffi-
cient] debeat providere.

(1) Et bonam societatem servarent, quod uterque felicitate
mente revolvens, ad nos accessit, ut sibi nostrum super hoc
consilium aperiremus.]

C A P. III.

Ex sola conceptione boni explicandi non obligatur quis as-
bonum conceptum exequendum.

Idem Magistro A. de Mandefore. [an. 1180. Romæ.]

Literaturam a tuam: [& infra. 1.] Cum ex quadam
minutione nimio fuisse mortis pavore perteritus, haec
verba protulisti: Non diu hic morabor: proponens in
animo, quod religionis habitum es aliquando susceptus
eris: [& infra. 2.] Tibi igitur respondemus, quod si plus
non est in voto processum, transgressor judicari non po-
teris, si non imples, quod dixisti.

(1) Et prudentiam tuam jam pridem fama revelante, co-
gnovimus: & saluti tuae tanto attentius consulere volumus.
& debemus, quanto personam tuam consideratione honeste
conversari, & vita, ferventioris charitatis brachis amplie-
tum. Relatum est nobis ex parte tua, quod)

(2) Sed propter frequentes infirmitates, quæ plerumque vita
disfrictionem impediunt, & quia indigentibus, & transiuntibus
te hospitalem exhibes, pluraque solita impendis, quod conceperis
olim in animo, opere non implesti: ac per hoc dubitas, ne de
facta fide voti in districto debes examine conveniri.)

C A P. IV.

Omne votum mutabile est in votum religionis.

Idem.

Scripturæ b: (& infra. 1.) Reus fracti voti aliquatenus
non habetur, qui tempore obsequium in perpetuum
noscitur religionis observantiam commutare.

[1] Sacre testimonio declaratur, quod spiritualis homo tro-
positum non mutat, cum pro salute anime sua utilius aliquid
meditatur. Inde est, quod vestris iustis postulationibus non
indignari indulgemus: quod qui sepulchrum Domini, vel
aliorum sanctorum limina proposuerunt visitare, & infirmitate,
vel alia rationabilis causa occurrente, habitum religionis assu-
mere, arque inter vos Deo servire voluerint, libere ipsos susci-
peri valeatis.]

C A P. V.

Executio voti ultramarini auctoritate Pape potest ex causa
differi.

Innocentius III. Strigonen. Archiepiscopo.

(an. 1212.)

Non est e voti dicendus transgressor, qui quod vovit,
auctoritate sedis Apostol. distulit adimplere. Sane si-
gnificavit nobis Rex Hungariae, quod cum in regni per-
turbatione d consilium, & auxilium tuum sibi fenserit ha-
cetenus profuisse, utilitati ejus non modicum derogaret, si
Hierosolymam (sicut ex voto teneris) regno pergeres im-
pacato: (& infra. 1.) Ideoque mandamus, quatenus non
prius iter arripiias Hierosolymam adeundi, quam regnum
ipsum fuerit tranquillitati pristina restitutum, vel super
hoc receperis ab Apost. sede mandatum.

[Cum igitur immineat nobis de honore ipsius Regis, &
statu regni Hungariae sollicitus cogitare.]

C A P. VI.

Ecclesia compellit heredem Laicum per excommunicationem,
& bonorum subtractionem, ad executionem voti ultramarini,
ad quod se obligavit pro defuncto.

Idem Andreæ Duci. (an. 1212.)

Licet

a Cap. 1. eod. tit. in 2. compil. Vid. Navarr. in manu-
scripto confessiorum c. 12. mon. 26. & 52. in Latino nuper im-
presso. b Cap. 2. eod. tit. in 2. compil. c Cap. 1. eod. tit.
in 3. compil. Vid. B. Thomam 2. q. 88. art. 12. d turbat i